,,,

     CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TRÊS FORQUILHAS
                              Estado do Rio Grande do Sul

SESSÃO SOLENE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TRÊS
FORQUILHAS
               Presidente: Ver. JARBAS JACOBY BREHM
              Secretário: Ver. JEFERSON SPARREMBERGER DE OLIVEIRA
ATA nº 011/2024: Ao dia dois de abril de 2024, as dezenove horas, reuniram-se na Sala
de  Sessões  da  Câmara  Municipal  de  Vereadores  de  Três  Forquilhas,  os  seguintes
vereadores:  Ezequiel  Rocha  Guimarães  –  MDB,  Gélcio  Sparremberger  Witt  –  MDB,
Jarbas Jacoby Brehm – MDB, Jeferson Sparremberger de Oliveira - MDB, João Oli da
Rosa – PP, Sergio Prusch Vitt – MDB e Silverio Beck Konig - PP. O Senhor Presidente
declarou aberta a SESSÃO SOLENE DE CERIMONIA DE INAUGURAÇÃO DA
REVITALIZAÇÃO DAS DEPEDENCIAS DA CAMARA MUNICIPAL, CENTRO DE
EVENTO  AVELINO  FONTANA  E  HOMENAGENS  A  SERVIDORA  LUZIA
HOFFMANN  FERNANDES  QUE  POR  30  ANOS  COLABOROU  COM  SEUS
SERVIÇOS JUNTO AO PODER LEGISLATIVO TRES FORQUILHENSE E AOS
FUNCIONARIOS  ELISEU  OLIVEIRA  DA  ROSA  E  FERNANDA  TEIXEIRA
CARDOSO  QUE  CONTRIBUEM  AUXILIANDO  NAS  FUNÇOES
ADMINISTRATIVAS O LEGISLATIVO MUNICIPAL E AO JANILSON NEUBERT
SAVOIS E LAION DA SILVA GASPAR QUE LEVARAM O NOME DE NOSSO
QUERIDO  MUICIPIO  DE  TRES  FORQUILHAS  ATÉ  O  JAPÃO  EM  TÓQUIO
PARTICIPANDO DO CAMPETIÇÃO DE SUMÔ.
A prefeita  Municpal  Loraci  Klippel  Melo Germann usou da palavra, saudou os
presentes,  falou  da  importância  do  Legislativo  e  das  obras  de  melhorias  do
mesmo. O senhor Allan Fernandes fez uso da palavra em menção as imagens
utilizadas pelo Poder Legislativo concedidas por ele. O presidente do Legislativo
Jarbas,  em seu  pronunciamento  agradeceu  a  presença  de  todos,  saudou  as
autoridades presentes,  falou da importância de estar entregando está obra de
reestruturação  da  Câmara  Municipal  em  seu  todo  e  que  a  mesma  está  à
disposição para servir a comunidade de Três Forquilhas, que este espaço e de
todos  que  queiram  usufruir  para  realizar  reuniões,  encontros,  palestras,
seminários  em  prol  da  comunidade,  encerrou  seu  pronunciamento  com  as
palavras  do  Papa  Francisco,  "  Se  o  mal  é  contagiante,  o  bem  também  é.
Deixemo-nos contagiar pelo bem!" e convidou a todos para confraternizar com
coquetel  oferecido  pela  Câmara  Municipal  após  e  encerramento  da  Sessão
Solene. Do que para constar, foi lavrado a presente Ata que foi digitada e são
levantados os trabalhos. Eu, Secretário a subscrevo, juntamente com o Senhor
Presidente.

    JEFERSON SPARREMBERGER DE OLIVEIRA     JARBAS JACOBY BREHM
                 SECRETÁRIO              PRESIDENTE